



Graver Holding ApS

Algade 43, 4000 Roskilde

CVR-nr. 16 13 76 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016

Klaus Graversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Graver Holding ApS
Algade 43
4000 Roskilde

CVR-nr.: 16 13 76 77

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Klaus Graversen, direktør

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Nordea

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med udtræden af en kapitalejer, er selskabet samtidig omdannet til ApS.

Selskabet har frasolgt en kapitalandel i tilknyttet virksomhed, som herefter er en associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 96 t.kr. mod 124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 472 t.kr. mod 108 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning	95.660	124
Andre eksterne omkostninger	-44.060	-229
Bruttoresultat	51.600	-105
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.281	-73
Driftsresultat	-21.681	-178
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	233
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	499.711	0
1 Andre finansielle indtægter	28.642	33
Nedskrivning af finansielle aktiver	-27.211	-10
2 Andre finansielle omkostninger	-7.377	-17
Resultat før skat	472.084	61
3 Skat af årets resultat	91	47
Årets resultat	472.175	108
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	173.310	132
Udbytte for regnskabsåret	100.000	200
Overføres til overført resultat	198.865	0
Disponeret fra overført resultat	0	-224
Disponeret i alt	472.175	108

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	243.121	317
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>243.121</u>	<u>317</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	307.500	433
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	301.984	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	222.520	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>832.004</u>	<u>950</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.075.125</u>	<u>1.267</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	294.741	117
Udskudte skatteaktiver	359.098	359
Tilgodehavende selskabsskat	16	111
Andre tilgodehavender	0	7
Tilgodehavender i alt	<u>653.855</u>	<u>594</u>
Likvide beholdninger	<u>816.301</u>	<u>479</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.470.156</u>	<u>1.073</u>
Aktiver i alt	<u>2.545.281</u>	<u>2.340</u>

Balance 31. december

	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	250.000	500
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	174.484	259
10 Overført resultat	779.577	1.095
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	200
Egenkapital i alt	1.304.061	2.054
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.241.220	286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.241.220	286
Gældsforpligtelser i alt	1.241.220	286
Passiver i alt	2.545.281	2.340

12 Nærtstående parter

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	261	1
Renter, gældsbreve	18.056	24
Renter tilknyttet virksomhed	10.325	8
	<u>28.642</u>	<u>33</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	7.377	17
	<u>7.377</u>	<u>17</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-111
Regulering af udskudt skat	-91	64
	<u>-91</u>	<u>-47</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	419.683	100
Tilgang i årets løb	0	320
Kostpris 31. december 2015	<u>419.683</u>	<u>420</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-103.281	-30
Årets af-/nedskrivninger	-73.281	-73
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-176.562</u>	<u>-103</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>243.121</u>	<u>317</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	257.000	257
Overført til associeret virksomhed	-204.000	0
Afgang i årets løb	-53.000	0
Kostpris 31. december 2015	0	257
Opskrivninger 1. januar 2015	260.448	204
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	132
Årets tilbageførsler på afgang	-53.711	0
Udbytte	0	-76
Overført til associeret virksomhed	-206.737	0
Opskrivninger 31. december 2015	0	260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	517
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Advokaterne Algade 43 A/S	Roskilde	%
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Overført fra tilknyttet virksomhed	204.000	0
Afgang i årets løb	-76.500	0
Kostpris 31. december 2015	127.500	0
Korrektion A- og B-aktier	67.127	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	173.310	0
Årets tilbageførsler på afgang	-104.690	0
Udbytte	-168.000	0
Overført fra tilknyttet virksomhed	206.737	0
Opskrivninger 31. december 2015	174.484	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	301.984	0

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>222.520</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>222.520</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>222.520</u>	<u>0</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
	<u>250.000</u>	<u>500</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	t.kr.
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	260.448	193
Resultatandel	173.310	132
Udloddet udbytte	-168.000	-76
Korrektion A- og B-aktier	67.127	10
Regulering i forbindelse med salg	-158.401	0
	<u>174.484</u>	<u>259</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.094.846	1.319
Årets overførte overskud eller underskud	198.865	-224
Kontant kapitalnedsættelse	-514.134	0
	<u>779.577</u>	<u>1.095</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	200.000	193
Udloddet udbytte	-200.000	-193
Udbytte for regnskabsåret	100.000	200
	<u>100.000</u>	<u>200</u>

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Klaus Graversen, Kobbemøllen 1, 4000 Roskilde
